
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.04.2021 г.                                     с.Поротниково                                                  № 17

Об установлении норматива средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилья на первичном рынке на территории  Поротниковского сельского 

поселения на 2021 год

В целях реализации Закона Томской области от 11 сентября 2007 № 188 – ОЗ «О 
наделении  органов  местного   самоуправления  государственными  полномочиями  по 
обеспечению жилыми помещениями детей – сирот и детей,  оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения», на 
основании  постановления Администрации Бакчарского района от 01.11.2019 № 733 «Об 
утверждении   методики   расчета  показателя  средней  рыночной  стоимости  одного 
квадратного   метра  общей  площади  жилья  на  первичном  рынке  на  территории 
Бакчарского района Томской области,   используемого при расчете объема  субвенций, 
предоставляемых  бюджету  Бакчарского  района   из  областного  бюджета  для 
осуществления  полномочий  по  обеспечению  жилыми  помещениями  детей  –  сирот  и 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить  норматив  средней  рыночной стоимости  1  квадратного  метра  общей 
площади  жилья  на  первичном  рынке  на  территории   Поротниковского  сельского 
поселения для расчета размера субсидии на осуществление государственных полномочий 
по  обеспечению жилыми помещениями детей – сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, 
которые  относились  к  категории  детей  –  сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения 
родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и 
достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, на 2021 
год в размере 40005 (срок тысяч пять) рублей. 
2. В целях обеспечения целевого  и эффективного  использования бюджетных средств 
для определения начальной максимальной цены контракта при осуществлении закупок 
жилых помещений (на вторичном рынке)  для предоставления их лицам из числа детей – 
сирот в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44 – ФЗ «О контрактной 
системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных   и 
муниципальных нужд»  использовать метод  сопоставления рыночных цен (анализ рынка); 
иные методы использовать исключительно  при условии невозможности использования 
метода  сопоставления  рыночных  цен  (анализ  рынка)  и  при  наличии  письменного 
обоснования такой возможности.
3. В  случае  приобретения   жилого  помещения  на  территории  Поротниковского 
сельского  поселения  применять  нормативы   средней  рыночной  стоимости  1  кв.  м 
Поротниковского сельского поселения
4. Настоящее постановление обнародовать в местах для обнародования и разместить 
на  официальном  сайте  Администрации  Поротниковского  сельского  поселения  в 
информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования)
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Поротниковского сельского поселения:                                     Н.Ю.Чумакова. 




